
  PCR99ETRpo42790420 
 

 
Č. j.: PPR-30961-5/ČJ-2022-990670 

                                                                           

Smlouva na zajištění školení  
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

I.  

Smluvní strany 

 

Objednatel:   Česká republika - Ministerstvo vnitra    
Sídlo:    Nad Štolou 936/3, Praha 7, 170 34 
Příjemce faktury:                 Policejní prezidium ČR – NCOZ SKPV 

Na Baních 1304, 156 00, Praha  
IČ:                                           00007064     
DIČ:    CZ00007064 
Zastoupen:                             plk. JUDr. Jiřím Mazánkem, ředitelem NCOZ 
Bankovní spojení:  ČNB Praha 1                                                                                     
Číslo účtu:                              5504881/0710 
Kontaktní osoba:    
E-mail:   
 
(dále jen „objednatel“) 
 

 a   

 

Poskytovatel:                         forensee s.r.o 

Sídlo:                                      Oškobrh 11, 289 06 Opolany 
IČ:                       247 06 353 
DIČ:           CZ24706353 
Zastoupen:                            Ing. Mariánem Svetlíkem, jednatelem 
Bankovní spojení:  KB Praha 
Číslo účtu:                              115-8931830287/0100 
Kontaktní osoba:  
E-mail:      
Telefon:  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(společně též „smluvní strany”) 
 
 
 
 



 
  PCR99ETRpo42790420 

 

Stránka 2 z 7 
 

II. 

Předmět, místo, termín a podmínky plnění 
2.1 Předmětem této Smlouvy je zajištění specializovaného školení v českém jazyce, 

zaměřeného na problematiku získávání dat a informací z veřejné sítě Internet pro dvacet 
(20) osob v délce trvání pěti (5) dnů v časové dotaci 8 hodin denně tzn. 40 hodin za týden.  
Školení bude financováno z fondů EHP 2014-2021 v rámci projektu „Prohloubení profesní 
kvalifikace orgánů činných v trestním řízení v oblasti boje proti korupci, legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu“ s projektovým číslem GG-PDP4-001. 

2.2 Školení musí obsahovat následující témata a problematiku: 
• problematika,, Fake news“ 

• jak pracovat při vyhodnocování dat, používané nástroje 

• jak si ověřit důvěryhodnost média, zprávy, fotky, videa 

• kritické myšlení, používané techniky a nástroje 

• Mentoring, jeho nastavení a dlouhodobé využití 
• školení bude obsahovat jak teoretickou část, tak praktické ukázky a příklady a také 

samostatné úkoly pro účastníky 
 

2.3 Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení zveřejněného na profilu 
Objednatele pod číslem N006/22/V00023956, v rámci kterého byla nabídka Poskytovatele 
ze dne 20. 9. 2022 vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2.4 Termín školení proběhne v průběhu měsíce listopad 2022 – březen 2023. Přesný termín 
školení bude upřesněn kontaktními osobami smluvních stran po uzavření smlouvy. 

2.5 Místem plnění je školící místnost NCOZ v Praze, přesná adresa bude uvedena po podpisu 
smlouvy. 

2.6 Odpovědná osoba za Objednatele je - manažer projektu a plk. 
 věcný gestor. 

2.7 Odpovědná osoba za Poskytovatele
2.8 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k činnosti, která je předmětem této smlouvy. 
2.9 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 
 

III. 

Cena a platební podmínky 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní cena školení nesmí přesáhnout 289 256,20 Kč bez 
DPH tj. 350 000 Kč včetně DPH (slovy: čtyři sta tisíc korun českých). Celková cena bude 
účtována dle skutečného počtu účastníků školení a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
spojené s plněním předmětu plnění.  

3.2 Právo na úhradu ceny vzniká poskytovateli po ukončení školení. Cena bude uhrazena na 
základě faktury – daňového dokladu vystaveného poskytovatelem nejpozději do 10 dnů od 
ukončení školení. Přílohou faktury bude originál akceptačního protokolu. Nebude-li 
přílohou faktury kopie akceptačního protokolu, není objednatel povinen fakturu uhradit. 

3.3 Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury na adresu příjemce faktury. V případě doručení faktury v období od 15. prosince do 



 
  PCR99ETRpo42790420 

 

Stránka 3 z 7 
 

28. února se lhůta splatnosti prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury na adresu příjemci faktury. Nebude-li faktura doručena na 
adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a kupující není v prodlení s placením. 
Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je 
dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. Účtovaná částka se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu objednatele 
uvedeného v této smlouvě ve prospěch bankovního účtu poskytovatele uvedeného v této 
smlouvě. 

3.4 Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského 
zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo 
smlouvy, označení bankovního účtu poskytovatele, datum vystavení, název a sídlo 
poskytovatele, objednatele (Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7) a 
příjemce faktury (Policejní prezidium ČR – NCOZ SKPV, Na Baních 1304, 156 00, Praha, 
kontaktní osoba el: 

, cenu bez daně z přidané hodnoty a včetně daně z přidané hodnoty. 
Dále musí faktura obsahovat název projektu „Prohloubení profesní kvalifikace orgánů 
činných v trestním řízení v oblasti boje proti korupci, legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu“, projektové číslo GG-PDP4-001 a logo projektu (Logo Norway 
Grants lze stáhnout na webové adrese: 

 Faktura bude vyhotovena ve 2 výtiscích (originál + 
1 kopie). Přílohou faktury bude originál akceptačního protokolu, nebude-li přílohou faktury 
akceptační protokol, není objednatel povinen fakturu hradit. 

3.5 Objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené 
touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně; faktura se považuje za vrácenou 
ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena 
poskytovateli, který ji vystavil. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením 
ceny. Okamžikem doručení náležitě opravené či nově vyhotovené faktury začne běžet nová 
lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

3.6 Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění. 
 

IV.  

Pravidla publicity 

 
4.1 Vzhledem k tomu, že předmět této Smlouvy je spolufinancován z Fondů EHP a Norska 

2014-2021, program vnitřní věci, je Poskytovatel povinen dodržet pravidla publicity dle 
tohoto článku smlouvy. Název projektu je ,,Prohloubení odborných kompetencí orgánů 
činných v trestním řízení v oblasti boje proti korupci, legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu“, ,,Norské fondy, registrační číslo: GG-PDP4-001“. 

 
4.2 Smluvní strany jsou povinny po dobu deseti let nebo minimálně do roku 2031 archivovat 

originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších 
dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu smlouvy za účelem ověřování 



 
  PCR99ETRpo42790420 

 

Stránka 4 z 7 
 

plnění povinností vyplývajících z podmínek Norských fondů, poskytovat požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Odboru 
fondů EU v oblasti vnitřních věcí Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního 
úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se k realizaci veřejné zakázky a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
 

V.  

Smluvní pokuty 

5.1 V případě nezajištění školení nebo nedodržení počtu stanovených výukových hodin ze strany 
poskytovatele podle čl. III. je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z ceny školení za každý zjištěný případ včetně DPH za každý, byť i započatý den 
prodlení.  

5.2 V případě porušení jiné povinnosti vyplývající z této smlouvy je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny školení za každý zjištěný případ 
včetně DPH za každý, byť i započatý den prodlení. 

5.3 Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení. 

5.4 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení. 

5.5 Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.  

 
VI.  

Doba trvání a zánik smlouvy 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do ukončení školení, nejpozději však do 31.3. 2023. 
6.2 Kromě uplynutí doby určité dle předchozího odstavce je možno smlouvu ukončit písemnou 

dohodou obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí i bez udání důvodů. Výpovědní 
lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi smluvní 
straně. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká jednostranným odstoupením od smlouvy pro 
její podstatné porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením se rozumí 
zejména neposkytnutí školení ve sjednané kvalitě ze strany poskytovatele nebo neuhrazení 
ceny po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí 
následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

 
 



 
  PCR99ETRpo42790420 

 

Stránka 5 z 7 
 

VII.  

Ostatní ujednání 
7.1 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů v článku I. smlouvy.  
7.2 Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7.3 Poskytovatel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí ani 
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. 

7.4 Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
všech příloh. 

7.5 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže bylo zahájeno proti Poskytovateli 
insolvenční řízení nebo Poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního 
řízení; Poskytovatel vstoupí do likvidace nebo dojde k jinému byt' jen faktickému 
podstatnému omezení rozsahu jeho činnosti, které by mohlo mít negativní dopad na jeho 
způsobilost plnit závazky podle této Smlouvy. 

 
 

VIII.  

Závěrečná ustanovení 
8.1 Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou 

označenou jako číslované dodatky. 
8.2 Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 
8.3 Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. jsou oprávněny k poskytování součinnosti 

dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

8.4 Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne 
či jinak znemožní. 

8.5 Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména občanským zákoníkem. 

8.6 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku. 

8.7 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou sporty řešeny před 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 

8.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 
  PCR99ETRpo42790420 

 

Stránka 6 z 7 
 

8.9 Tato Smlouva je uzavřena elektronicky tj. vyhotovena jako elektronický soubor ve formátu 
pdf s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. V případě fyzického 
podpisu smlouvy bude vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dvě (2) vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno (1) poskytovatel.  

8.10 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (Zákon o 
registru smluv). 

 
 
V ……dne:                V Praze dne:  
Za poskytovatele:           Za objednatele:  

 
 

                                 ……

Ing. Marián Svetlík            plk. JUDr. Jiří Mazánek 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  PCR99ETRpo42790420 

 

Stránka 7 z 7 
 

 


	II.
	Předmět, místo, termín a podmínky plnění
	III.
	Cena a platební podmínky
	IV.
	Pravidla publicity
	V.
	Smluvní pokuty
	VI.
	Doba trvání a zánik smlouvy
	VII.
	Ostatní ujednání
	VIII.
	Závěrečná ustanovení


